

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



截至2024年12月31日止年度之業績公告

利民實業有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2024年12月31日止年度之經審核年度業績及上年度比較數字如下：

綜合損益表

(以港幣為單位)

| | 附註 | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|--------------|----|------------------|---------------|
| 收入 | 4 | 1,075,732 | 1,362,732 |
| 銷售成本 | | (926,269) | (1,179,007) |
| 毛利 | | 149,463 | 183,725 |
| 其他收入 | 5 | 17,236 | 15,178 |
| 其他淨收益 | 5 | 9,868 | 11,809 |
| 銷售費用 | | (12,369) | (13,569) |
| 一般及行政費用 | | (110,055) | (118,645) |
| 除稅前溢利 | | 54,143 | 78,498 |
| 所得稅支出 | 6 | (8,924) | (10,627) |
| 本公司股東應佔本年度溢利 | 7 | 45,219 | 67,871 |
| 每股盈利 | | | |
| 基本，港仙 | 9 | 9.02 | 13.54 |
| 攤薄，港仙 | | 不適用 | 不適用 |

綜合損益及其他全面收益表
(以港幣為單位)

| | 附註 | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|--------------------------|----|----------------|----------------|
| 本公司股東應佔本年度溢利 | | 45,219 | 67,871 |
| 其他全面收益 | | | |
| 其後將不會重新分類為損益的項目 | | | |
| - 物業、廠房及設備轉撥至投資物業產生的重估收益 | 11 | 32,797 | - |
| 其後可能會重新分類為損益的項目 | | | |
| - 換算境外業務財務報表產生的匯兌差額 | | <u>(5,610)</u> | <u>(5,103)</u> |
| 本公司股東應佔本年度之全面收益總額 | | <u>72,406</u> | <u>62,768</u> |

綜合財務狀況表
(以港幣為單位)

| | 附註 | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|-----------------|----|----------------|----------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 10 | 125,732 | 119,077 |
| 使用權資產 | 10 | 5,553 | 6,990 |
| 投資物業 | 11 | 32,800 | - |
| 遞延稅項資產 | | 2,529 | 3,028 |
| | | <u>166,614</u> | <u>129,095</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 134,683 | 144,473 |
| 貿易及其他應收賬款 | 12 | 229,710 | 248,009 |
| 即期稅項資產 | | 107 | 2,058 |
| 銀行及現金結餘 | 13 | 349,130 | 367,415 |
| | | <u>713,630</u> | <u>761,955</u> |
| 流動負債 | | | |
| 貿易及其他應付賬款 | 14 | 201,565 | 215,764 |
| 應付股息 | | 366 | 339 |
| 即期稅項負債 | | 2,396 | 1,249 |
| | | <u>204,327</u> | <u>217,352</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>509,303</u> | <u>544,603</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>675,917</u> | <u>673,698</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 遞延稅項負債 | | 155 | 157 |
| 資產淨值 | | <u>675,762</u> | <u>673,541</u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 467,676 | 467,676 |
| 儲備 | | 208,086 | 205,865 |
| 總權益 | | <u>675,762</u> | <u>673,541</u> |

附註:

1 編製基準

本綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的所有適用香港財務報告準則而編製。香港財務報告準則包括香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。本綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文以及公司條例（第622章）的要求。

香港會計師公會已頒佈若干於本集團當前會計期間首次生效或可供提前採納的新訂及經修訂香港財務報告準則。本會計期間及過往會計期間與本集團有關的發展而引致的任何會計政策變動已於本綜合財務報表中應用及反映，有關資料載於附註2內。

2 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

應用新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團於本年度之綜合財務報表已應用香港會計師公會所頒佈及詮釋，對本集團於2024年1月1日或以後開始之會計期間強制生效的香港財務報告準則中概念框架的引用之修訂及以下香港財務報告準則之修訂：

| | |
|---------------------------------|---------------------------------|
| 香港會計準則第 1 號（修訂本） | 負債分類為流動或非流動；及附有契約的非流動負債 |
| 香港財務報告準則第 16 號（修訂本） | 售後租回的租賃負債 |
| 香港詮釋第 5 號 （「香港詮釋第 5 號」）（經修訂） | 財務報表的呈列－借款人對包含可隨時要求償還條款之定期貸款之分類 |
| 香港會計準則第 7 號及香港財務報告準則第 7 號（修訂本） | 供應商融資安排 |

除上文所述外，本年度對香港財務報告準則的修訂對本集團本年度及以往年度的財務狀況及表現及/或本綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

3 分部資料

本集團主要業務是製造及銷售家用電器。家用電器於本集團位於中華人民共和國（「中國」）的製造設施內生產。本集團的營運分部是根據向高級行政管理層（即本集團的主要營運決策者）彙報的資料釐定的，目的是進行資源分配及分部表現評估，重點關注客戶所在地。

已確定的可報告經營分部如下：

- 北美洲 - 主要包括美國和加拿大
- 拉丁美洲 - 主要包括墨西哥
- 歐洲 - 主要包括英國和荷蘭
- 亞洲 - 主要包括中國、韓國和日本

對於澳洲和非洲的運營部門，由於這兩個運營部門均未達到分類為可報告部門所需的定量閾值，因此它們已被納入“世界其他地區”。

(a) 分部損益、資產及負債

分部資料已按與本集團最高層行政管理人員就評價分部表現及分配分部資源所採用之資料一致之方式編製。就此而言，本集團之高層行政管理人員乃按以下基礎監察各可報告分部應佔之損益、資產及負債：

分部資產包括所有有形資產及流動資產，但不包括於稅項資產。分部負債包括屬於個別分部的製造和銷售活動所衍生的貿易及其他應付賬款，但不包括個別分部應佔之稅項負債及應付股息。分部非流動資產不包括遞延稅項資產。

收入及支出乃參考該等分部產生的銷售及該等分部產生的開支分配至可報告分部。匯報分部溢利所採用之方法為「已調整EBITDA」，即「未計利息、稅項、折舊及攤銷前之經調整盈利」。為達致已調整EBITDA，本集團之溢利就無特定個別分部之項目（如總部或公司行政成本）作出進一步的調整。

3 分部資料（續）

(a) 分部損益、資產及負債（續）

有關提供予本集團最高層行政管理人員以分配資源及評價分部表現之資料載列於下文。

| | 家用電器 | | | | | 合計 |
|-------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------|
| | 北美洲 | 拉丁美洲 | 歐洲 | 亞洲 | 世界各地 | |
| | 2024年 港幣千元 | 2024年 港幣千元 | 2024年 港幣千元 | 2024年 港幣千元 | 2024年 港幣千元 | |
| 在某個時間點確認之可報告 分部總收入 | 289,044 | 250,882 | 238,288 | 261,967 | 35,551 | 1,075,732 |
| 可報告分部總溢利（已調整 EBITDA） | 5,922 | 25,690 | 29,875 | 982 | 1,381 | 63,850 |
| 於12月31日之可報告分部 總資產 | - | - | - | 877,608 | - | 877,608 |
| 於12月31日之可報告分部 總負債 | - | - | - | (201,565) | - | (201,565) |
| 本年度非流動分部資產增加 | - | - | - | 37,931 | - | 37,931 |

| | 家用電器 | | | | | 合計 |
|------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------|
| | 北美洲 | 拉丁美洲 | 歐洲 | 亞洲 | 世界各地 | |
| | 2023年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 | |
| 在某個時間點確認之可報告 分部總收入 | 271,496 | 218,049 | 234,725 | 615,866 | 22,596 | 1,362,732 |
| 可報告分部溢利（已調整 EBITDA） | 15,561 | 12,497 | 13,454 | 47,107 | 1,294 | 89,913 |
| 於12月31日之可報告分部 總資產 | - | - | - | 885,964 | - | 885,964 |
| 於12月31日之可報告分部 總負債 | - | - | - | (215,764) | - | (215,764) |
| 本年度非流動分部資產增加 | - | - | - | 40,505 | - | 40,505 |

3 分部資料 (續)

(b) 可報告分部收入、損益、資產及負債之對賬

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|----------------------|------------------|------------------|
| 收入 | | |
| 綜合收入 | <u>1,075,732</u> | <u>1,362,732</u> |
| 損益 | | |
| 可報告分部總溢利 (已調整EBITDA) | 63,850 | 89,913 |
| 銀行利息收入 | 17,236 | 15,178 |
| 折舊 | <u>(26,943)</u> | <u>(26,593)</u> |
| 綜合除稅前溢利 | <u>54,143</u> | <u>78,498</u> |

3 分部資料 (續)

(b) 可報告分部收入、損益、資產及負債之對賬 (續)

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|-----------|---------------|---------------|
| 資產 | | |
| 可報告分部總資產 | 877,608 | 885,964 |
| 即期稅項資產 | 107 | 2,058 |
| 遞延稅項資產 | 2,529 | 3,028 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 綜合總資產 | 880,244 | 891,050 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | | |
| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
| 負債 | | |
| 可報告分部總負債 | (201,565) | (215,764) |
| 應付股息 | (366) | (339) |
| 即期稅項負債 | (2,396) | (1,249) |
| 遞延稅項負債 | (155) | (157) |
| | <hr/> | <hr/> |
| 綜合總負債 | (204,482) | (217,509) |
| | <hr/> | <hr/> |

3 分部資料 (續)

(c) 主要客戶收入

從主要客戶所得之收入，每客戶分別佔本集團總收入10%或以上，詳列如下：

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|-----|---------------|---------------|
| 客戶A | 310,902 | 261,243 |
| 客戶B | 240,839 | 247,606 |
| 客戶C | 151,966 | 153,991 |
| 客戶D | 132,859 | 462,470 |

4 收入

本年度按主要產品劃分來自客戶合約之收入分類如下：

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|-------------------------------|---------------|---------------|
| 於香港財務報告準則第15號範圍內來自 客戶合約之收入 | | |
| 按主要產品分類 — 貨物銷售 | 1,075,732 | 1,362,732 |

5 其他收入及其他淨收益

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|----------------|---------------|---------------|
| 其他收入 | | |
| 銀行利息收入 | 17,236 | 15,178 |
| 其他淨收益 | | |
| 出售殘餘物料收益淨額 | 1,681 | 2,798 |
| 匯兌收益淨額 | 7,452 | 7,382 |
| 出售物業、廠房及設備虧損淨額 | (31) | (359) |
| 政府補助收益 | 63 | 388 |
| 投資物業之公允價值虧損 | (900) | - |
| 其他收益/(費用) | 675 | (403) |
| 投資物業的租金收益 | 928 | - |
| 其他物業的租金收益 | - | 2,003 |
| | 9,868 | 11,809 |

6 所得稅支出

所得稅已在損益中確認如下：

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|---------------------|---------------|---------------|
| 即期稅項－香港所得稅 | | |
| 年內撥備 | 4,213 | 1,803 |
| 過往年度撥備不足/(超額撥備) | 10 | (65) |
| | <u>4,223</u> | <u>1,738</u> |
| 即期稅項－中國企業所得稅 | | |
| 年內撥備 | 2,849 | 8,494 |
| 年內中國預扣所得稅 | 2,126 | 2,654 |
| 過往年度超額撥備 | (732) | (2,057) |
| | <u>4,243</u> | <u>9,091</u> |
| 遞延稅項 | | |
| 暫時差異的產生和撥回 | <u>458</u> | <u>(202)</u> |
| | <u>8,924</u> | <u>10,627</u> |

附註：

(i) 香港利得稅

根據兩級制利得稅率制度，在香港成立的合資格集團實體的首港幣2,000,000元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過該數額的溢利須按16.5%稅率徵稅。不符合兩級制利得稅率制度之集團實體的溢利將繼續按16.5%稅率徵稅。

(ii) 中國企業所得稅

一間於中國的附屬公司獲確認為高新科技企業，按15%優惠稅率徵稅(2023年：15%)。

(iii) 中國預扣所得稅

根據雙重徵稅安排，中國將按5%的稅率徵收與直接持有付款人至少25%資本的公司收到的股息有關的款項。適用的稅收協定或安排可能會進一步降低此類稅率。

7 年度溢利

本集團本年度溢利已計入(扣除)以下各項：

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|--|----------------|----------------|
| 員工成本(包括董事酬金) | | |
| 薪金、工資及其他福利 | 221,417 | 220,372 |
| 酌情發放之花紅 | 3,267 | 5,416 |
| 界定供款退休計劃之供款項目 | 17,077 | 16,448 |
| | <u>241,761</u> | <u>242,236</u> |
| 其他項目 | | |
| 存貨銷售成本 (附註(i)) | 927,604 | 1,153,330 |
| 報廢存貨撇銷 | 264 | 2,424 |
| 存貨撇銷回撥 | (3,602) | (335) |
| 使用權資產折舊 | 443 | 478 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 26,500 | 26,115 |
| 核數師酬金 | | |
| - 審計費用 | | |
| · 年內撥備 | 820 | 780 |
| · 過往年度撥備不足 | 43 | 40 |
| - 非審計費用 | 170 | 160 |
| 產品開發成本 (附註(ii)) | 40,727 | 46,767 |
| 過時模具及工具報廢 (附註(iii)) | 2,003 | 23,588 |
| 與短期租賃有關的費用(包括在一般行政費用中) (附註(iv)) | 1,203 | 502 |
| 與低價值資產租賃有關的費用(包括在存貨成本和 一般及行政費用中) (附註(iv)) | <u>97</u> | <u>473</u> |

7 年度溢利（續）

附註：

- (i) 存貨成本約包括港幣193,627,000元（2023年：港幣196,331,000元），與員工成本和折舊有關，這些費用也包含在上述分別披露的總金額中。
- (ii) 產品開發成本約包括港幣29,693,000元（2023年：港幣27,539,000元），與員工成本和折舊有關，這些費用也包含在上述分別披露的總金額中。
- (iii) 截至2023年12月31日止年度，集團推出了多項新項目和新規格的產品，因新型號和產品的推出，大量模具和工具被認為過時。

因此，集團在截至2023年12月31日止年度對模具和工具的賬面價值港幣23,588,000元進行了報廢和核銷。

- (iv) 截至2024年和2023年12月31日止年度，集團為其運營租賃了多個倉庫和停車場。租賃合同的固定期限為一個月至兩年。租賃條款是根據具體情況進行談判的，並包含各種不同的條款和條件。在確定租賃期限和評估不可終止期間的長度時，集團適用合同的定義，並確定合同的可執行期限。

8 末期及特別股息

(i) 本年度應付股息與本公司股東應佔

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|--|---------------|---------------|
| 已宣佈及派發之中期股息為每股普通股港幣4仙 (2023年：每股普通股港幣3仙) | 20,053 | 15,040 |
| 於本報告期末結算日後建議之末期股息為每股普 通股港幣2仙(2023年：每股普通股港幣4仙) | 10,026 | 20,053 |
| 於本報告期末結算日後建議之特別股息為每股普 通股港幣6仙(2023年：每股普通股港幣6仙) | <u>30,079</u> | <u>30,079</u> |
| | <u>60,158</u> | <u>65,172</u> |

於本報告期末後建議宣佈派發之末期及特別股息於本報告期末結算日未確認為負
債。

(ii) 於過往年度應付股息與本公司股東應佔及在本年度已批准及支付

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|---|---------------|---------------|
| 過往年度末期股息在本年度已批准及支付為每股 普通股港幣4仙(2023年：每股普通股港幣4仙) | 20,053 | 20,053 |
| 過往年度特別股息在本年度已批准及支付為每股 普通股港幣6仙(2023年：每股普通股港幣零仙) | <u>30,079</u> | <u>-</u> |
| | <u>50,132</u> | <u>20,053</u> |

9 每股盈利

計算每股基本盈利是以本公司股東應佔本年度溢利港幣45,219,000元(2023:HK\$67,871,000)
及根據年內之已發行加權平均股數501,324,000(2023: 501,324,000)普通股。

截至2023年和2024年12月31日止年度，未呈現攤薄每股盈利，因為公司沒有未發行的可攤
薄潛在普通股。

10 物業、廠房及設備及使用權資產

| | 物業、廠房 及設備 港幣千元 | 使用權資產 港幣千元 | 合計 港幣千元 |
|----------------|----------------------|---------------|----------------|
| 成本 | | | |
| 於2023年1月1日 | 592,139 | 20,354 | 612,493 |
| 兌換調整 | (7,387) | (262) | (7,649) |
| 增加 | 40,505 | - | 40,505 |
| 出售/報廢 | (264,077) | - | (264,077) |
| 於2023年12月31日 | 361,180 | 20,092 | 381,272 |
| 於2024年1月1日 | 361,180 | 20,092 | 381,272 |
| 兌換調整 | (6,307) | (310) | (6,617) |
| 增加 | 37,931 | - | 37,931 |
| 出售/報廢 | (21,768) | - | (21,768) |
| 轉移至投資物業 (附註11) | (7,451) | (1,985) | (9,436) |
| 於2024年12月31日 | 363,585 | 17,797 | 381,382 |
| 累計折舊 | | | |
| 於2023年1月1日 | 459,641 | 12,802 | 472,443 |
| 兌換調整 | (5,195) | (178) | (5,373) |
| 本年度折舊 | 26,115 | 478 | 26,593 |
| 出售/報廢 | (238,458) | - | (238,458) |
| 於2023年12月31日 | 242,103 | 13,102 | 255,205 |
| 於2024年1月1日 | 242,103 | 13,102 | 255,205 |
| 兌換調整 | (3,735) | (219) | (3,954) |
| 本年度折舊 | 26,500 | 443 | 26,943 |
| 出售/報廢 | (19,564) | - | (19,564) |
| 轉移至投資物業 (附註11) | (7,451) | (1,082) | (8,533) |
| 於2024年12月31日 | 237,853 | 12,244 | 250,097 |
| 賬面淨值 | | | |
| 於2024年12月31日 | 125,732 | 5,553 | 131,285 |
| 於2023年12月31日 | 119,077 | 6,990 | 126,067 |

11 投資物業

2024年
港幣千元

| | |
|--------------------|--------|
| 於1月1日 | - |
| 轉撥自物業、廠房及設備 (附註10) | 903 |
| 於其他綜合收益中確認的重估收益 | 32,797 |
| 於損益確認的公允價值虧損 | (900) |
| | <hr/> |
| 於12月31日 | 32,800 |
| | <hr/> |

於2024年4月1日，本集團出租一幢業主自有樓宇的一部分以產生租金收入。因此，當該部分不再是業主自有時，則該部分的物業、廠房及設備被重新分類為投資物業。

於由物業、廠房及設備轉入投資物業當日，本集團投資物業的公允價值由外部獨立估值師估值為33,700,000港元。

投資物業於2024年12月31日按收益資本化法進行重估。估值由外部獨立估值師進行。

本集團根據經營租約出租投資物業，每月收取固定租金。租期一般為三年。

由於所有租約均以港元計值，本集團不會因租賃安排而承受外幣風險。租賃合約並不包含剩餘價值保證及／或承租人於租期屆滿時購買物業的選擇權。

12 貿易及其他應收賬款

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|---------|----------------|---------------|
| 貿易應收賬款 | 204,120 | 223,215 |
| 其他應收賬款 | 20,386 | 18,891 |
| 訂金及預付賬款 | 5,204 | 5,903 |
| | 229,710 | 248,009 |

於本報告期末結算日貿易應收賬款按發票日期之賬齡分析如下：

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|--------------|----------------|---------------|
| 1個月內 | 63,956 | 66,298 |
| 超過1個月但少於3個月 | 106,917 | 118,850 |
| 超過3個月但少於12個月 | 33,241 | 38,067 |
| 超過12個月 | 6 | - |
| | 204,120 | 223,215 |

集團與客戶的貿易條款主要為信貸條款。信貸期一般介乎30至120天。

13 銀行及現金結餘

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|-------------|----------------|---------------|
| 3個月內到期的定期存款 | 191,489 | 244,251 |
| 銀行存款及現金 | 157,641 | 123,164 |
| | 349,130 | 367,415 |

14 貿易及其他應付賬款

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|-------------|----------------|----------------|
| 貿易應付賬款 | 145,980 | 148,343 |
| 應付費用及其他應付賬款 | 55,547 | 67,415 |
| 合約負債 | 38 | 6 |
| | <u>201,565</u> | <u>215,764</u> |

以上款項預期於1年內支付。

於本報告期末結算日貿易應付賬款按發票日期之賬齡分析如下：

| | 2024年 港幣千元 | 2023年 港幣千元 |
|--------------|-----------------------|----------------|
| 1個月內 | 49,580 | 51,103 |
| 超過1個月但少於3個月 | 73,533 | 81,172 |
| 超過3個月但少於12個月 | 21,948 | 15,377 |
| 超過12個月 | 919 | 691 |
| | <u>145,980</u> | <u>148,343</u> |

業務回顧

經營業績

在 2024 財政年度，本集團面臨持續的地緣政治緊張局勢和利率上升的嚴峻挑戰，導致全球通膨壓力和銷售需求下降。為了減輕該等不明朗因素的影響，本集團選擇實施審慎的財政策將安全庫存降至最優水平，同時通過以下措施優化固定成本的使用：一方面為已確定的新業務審慎投資新機器，一方面採取有效的成本削減措施以應對因為中國、日本和韓國的消費者在 2024 年面對高失業率及其本國的貨幣疲弱，而減少在健康相關消費品上的支出。然而，於 2024 財政年度，本集團成功應對了每一個挑戰，並在儀容護理產品類別中推出更多創新產品，讓消費者在外出工作及社交時更亮麗。

儘管於細分市場成功推出新儀容護理產品，本集團於 2024 財政年度的綜合營業額減少至港幣 1,075,732,000 元，較去年同期的綜合營業額減少約 21.06%。本集團的淨溢利為港幣 45,219,000 元，較 2023 年財政年度同期的淨溢利港幣 67,871,000 元減少約 33.38%；每股基本盈利港幣 9.02 仙（2023 財政年度淨溢利為港幣 67,871,000 元，每股基本盈利港幣 13.54 仙）。儘管本集團的新產品有較佳的邊際利潤及更好地控制支出，淨溢利減少仍因於 2024 財政年度銷售額大幅下降，無可避免地使每單位的固定成本增加。

於 2024 財政年度，經營產生之現金為港幣 77,239,000 元。於 2024 財政年度末之現金及現金等值項目淨額為港幣 349,130,000 元（於 2024 財政年度已派發股息為港幣 70,158,000 元），而 2024 財政年度初現金及現金等值項目淨額為港幣 367,415,000 元。正營運現金流量及充足的現金結餘使本集團可以繼續向股東派發股息。同時，本集團繼續將過剩現金投入研發（「研發」）、新技術及自動化設備。因此，本集團繼續在中國獲認證為高新技術企業（「高新技術企業」）的資格。

於 2024 財政年度，本集團投資了港幣 37,931,000 元（2023 財政年度為港幣 40,505,000 元）購買新的注塑造型機和採購精準度更高的實驗室測試設備，以提升我們的研發及營運能力，為新產品建造新模具，聘請顧問為進財務進行數碼化轉型，以加快數據處理和分析及實現無紙化財務運作。以上部分資本支出與新的研發項目有關，是為了滿足高新技術企業最低年度投資要求。本集團期望該等研發項目的投資將提高我們的營運效率，使本集團管理層能作出更好的預測和業務決策，並有望在不久將來憑藉推出新產品帶來更多銷售收入。符合高新技術企業的資格將使本集團享有較低的利得稅率，並獲得中國政府的稅收優惠，以提升我們在行業的競爭力。

為實現 AIoT（人工智慧與物聯網）相容性，本集團持續投資於資訊系統和自動化生產流程，將業務轉換為 MES 系統，該系統可實時分析製造數據，管理層可觀察到製造流程瓶頸和設備故障等重要訊息，從而立即採取行動以糾正問題。我們的 MES 系統還可以利用大數據和流動監控數據來改善品質系統。透過更多數位轉型工具，本集團管理層可以更新策略並對這競爭激烈的全球市場中的變化做出快速反應。本集團於去年成功取得 ISO27001 認證，證明本集團的資訊科技（「IT」）系統已採取令人滿意的網路安全措施保護資料隱私，本集團於 2024 年再次通過 ISO 27001 審核。此外，本集團的企業資源規劃（「ERP」）及 IT 系統可實現安全可靠的資料管理，並保障重要數位及無形資產，讓我們的持份者對我們就保護資料完整性的能力更有信心。

於 2023 年，由於極端天氣變化引發「黑雨」的惡劣天氣，本集團的南沙廠房出現嚴重水災，造成設備損毀及財務損失。自此以後，本集團採取危機風險管理協定及改善了與氣候相關的危機措施，於 2024 年，我們沒有遭受任何損毀和損失。本集團將繼續審視在極端氣候改變下的危機風險管理協定，以及進一步優化我們的危機管理程序，以便將來能更好地應對類似的情況。

2024 年 4 月，本集團從製造合作夥伴在印尼巴淡島工廠成功為我們的一位主要客戶運送了第一個「印尼製造」產品的貨櫃。為減輕潛在的地緣政治風險，並減輕貿易戰帶來的不確定性，本集團擁有海外生產設施非常重要，以便在中美關係惡化時為客戶在中國以外生產關鍵產品。

於 2024 年 4 月，本集團亦出租香港總部 38% 的辦公室/倉庫（「投資物業」）以產生租金收入。「投資物業」已重估並計入其他綜合收益的收益。

2024 年 6 月，本集團在我們一位重要的客戶約 500 家供應商中，被提名為 3 名決賽入圍者之一，作為採購合作夥伴獎之候選人。這種確認將促使我們的管理層在未來與策略合作夥伴（包括客戶和主要供應商）的合作中力求改進和爭取卓越的成績。

為慶祝本集團成立 60 週年，在 2024 年 11 月，本集團採納了一項購股權計劃，以激勵及獎勵合資格參與者對本集團所作出的貢獻。

2024 年是本集團成立的第 60 個週年。過去幾年，本集團投資改造及升級製造設施，採用數位轉型的數據處理系統和人工智慧支援的製造流程和設備。憑藉最先進及煥然一新的工廠、抱著一股熱誠的管理層和員工，本集團管理層將努力在未來幾年取得更大的成果，並在營運和財務業績方面實現卓越的成績。

末期股息及特別股息

截至2024年12月31日止年度，本公司董事會建議派發每股普通股末期股息為港幣2仙(「末期股息」)(2023: 每股普通股為港幣4仙)及每股特別股息為港幣6仙(「特別股息」)(2023: 每股普通股為港幣6仙)。末期股息及特別股息(倘獲即將舉行之股東週年大會上的股東批准)將於2025年6月9日(星期一)派發予於2025年5月28日(星期三)登記在本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於下列時間暫停辦理股份過戶登記：

(1) 為釐定股東出席本公司將於2025年5月20日(星期二)舉行之應屆股東週年大會(「2025年股東週年大會」)並於會上投票的資格，本公司將於2025年5月15日(星期四)至2025年5月20日(星期二)(包括首尾兩天)暫停辦理登記過戶手續。為確保有權出席2025年股東週年大會並於會上投票，所有過戶文件連同有關股票須於2025年5月14日(星期三)下午4時30分前送抵本公司股份過戶處 - 香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

(2) 為釐定有權收取末期股息及特別股息的資格，本公司將於2025年5月26日(星期一)至2025年5月28日(星期三)(包括首尾兩天)暫停辦理登記過戶手續。為確保有權收取末期股息及特別股息，所有過戶文件連同有關股票須於2025年5月23日(星期五)下午4時30分前送抵本公司股份過戶處 - 香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

財政狀況

本集團的資金流動情況令人滿意。於2024年12月31日，本集團的資金流動比率為3.49，而2023年12月31日為3.51。於2024年12月31日，本集團的資金速動比率為2.83(2023年12月31日：2.84)。於2024年12月31日，本集團的資本與負債比率為0.30(2023年12月31日：0.32)，計算基準為貿易及其他應付賬款除以總權益。

於2024財政年度，本集團的應收賬款周轉期為69天，而2023財政年度為60天。2024財政年度庫存周轉期為53天，而2023財政年度為45天。

截至2024年12月31日，銀行結餘及現金為港幣349,130,000元(2023年：港幣367,415,000元)，較2023財政年度同期減少港幣18,285,000元，主要原因是由於2024財政年度派息增加。

截至2024年12月31日，本集團並無銀行貸款(2023年：無)。

截至2024年12月31日，本集團並無或然負債(2023年：無)。

資產抵押

截至2024年12月31日，本集團並無資產抵押（2023年：無）。

外匯風險

本集團大部分交易均以美元、英鎊、港元及人民幣計算。基於本集團認為不會面對重大外匯變動風險，故並無考慮使用財務工具對沖匯率變動。

前景

鑑於持續緊張的地緣政治局勢以及經濟不穩定等因素，本集團管理層 2024 年下半年面臨嚴峻挑戰。本集團管理層預計在 2025 年，如果我們不創新並開拓細分市場來開發新的差異化新產品，中國「內捲化」的有毒文化將繼續加劇國內工廠削減成本的競爭，導致回報遞減。所以，本集團管理層需要迅速作出反應並制定有效的新策略，以應對本集團所處的商業生態系統內出現破壞市場的力量。本集團在研發方面的投資使我們能夠連續第八年保持高新技術企業資格，令本集團能夠在商業生態系統平衡處於間斷的狀態下能利用新的知識、專利和創新來發展我們的業務。本集團管理層在面對突發的市場低迷時將繼續保持警覺性，並與我們的策略性客戶建立更緊密的合作關係，以適應新的商業生態系統。

在 2025 年，本集團將繼續投資並促進電腦化生產，已將我們的企業資源計劃系統與全新財務分析軟件-Microsoft Power BI 合成，以實現詳細的財務分析及快速協助本集團的管理團隊就重要的項目作出明智的決策，釋放本集團的全部營運潛力。通過分析不同產品的利潤率、現金及庫存的實時位置以及最新的應收應付賬款狀況，本集團管理層可以發揮整個價值鏈的潛能從而開闢新的商機，並更有效地利用營運資金及更適當地管理可支配的支出。

隨著越來越多歐洲國家提出「**碳邊界調整機制（CBAM）**」以符合碳排放及其他環境、社會、企業管治（ESG）目標，本集團管理層極度關注這一項潛在的新要求，並為取得基於進口歐盟的產品所排放的溫室氣體（GHG）的CBAM證書而作好準備。供應鏈脫碳的需求將無可避免地增加產品總成本，因此我們的研發團隊在開發新的創新產品時將會顧及到這項新要求。此外，國際可持續發展標準委員會提出的新措施將會加強對氣候變化風險管理和新的ESG要求。董事會和本集團管理層將及時更新所有新的ESG和脫碳要求，令我們能夠成為市場先行者，推出適合全球可持續發展新趨勢的環保創新產品。

職員

本集團現僱用香港職員約19人，並為其提供強制性公積金計劃。截至2024年12月31日止年度內，本集團在中國開設的廠房僱用職員約531人至569人，直接或間接僱用的工人約1,596人至2,058人。薪酬乃經參考職員之資歷、經驗及工作表現而釐訂。

本人謹代表董事會，對所有職員在2024年12月31日止內之勤奮工作及敬業奉獻深表謝意。

購買、出售或贖回股份

截至2024年12月31日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

重大收購及出售

截至2024年12月31日止年度，本集團並沒有重大收購或出售的附屬公司及聯營公司。

企業管治

截至2024年12月31日止年度，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之適用守則條文。

標準守則

於本年內截至2024年12月31日止，本公司已採納上市規則附錄C3所載董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為其董事進行證券交易之行為守則。經向本公司董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等均符合標準守則之規定。

薪酬委員會

本公司已根據上市規則之規定成立薪酬委員會（「薪酬委員會」）。薪酬委員會成員包括兩名執行董事：黃文顯博士及黃英敏先生，以及三名獨立非執行董事：羅廣信先生（主席）、凌潔心女士及高少豐博士。薪酬委員會於2024財政年度內共召開了兩次會議。

審核委員會

審核委員會之職權和責任條文乃根據上市規則附錄 C1所載企業管治守則的規定而編製及採納。

審核委員會擔任董事會與本公司核數師之間有關本集團審計工作之重要橋樑，委員會審閱外部及內部審計、內部控制及風險評估之成效。審核委員會包括全部獨立非執行董事：凌潔心女士（主席）、羅廣信先生及高少豐博士。審核委員會於2024財政年度召開了兩次會議。

審核委員會已審閱本集團採納之會計原則及常規，並商討了審計、財務報告流程，風險管理，企業管治及內部監控事宜。本集團截至2024年12月31日財政止年度之全年業績已經審核委員會審閱。

提名委員會

本公司已根據企業管治守則之規定成立提名委員會（「**提名委員會**」）。提名委員會包括三名獨立非執行董事：羅廣信先生（主席）、凌潔心女士及高少豐博士。提名委員會於2024財政年度召開了兩次會議。

刊發全年業績及年報

本業績公告將刊載於香港聯合交易所有限公司之網站(<http://www.hkexnews.hk>)和本公司之網站(<http://www.raymondfinance.com>)內。本公司截至2024年12月31日止年度之年報將於適當時候寄發予本公司股東，並於上述網站刊發。

股東週年大會

本公司之股東週年大會謹定於2025年5月20日（星期二）下午2時 假座香港九龍尖沙咀東部麼地道70號海景嘉福洲際酒店舉行。召開股東週年大會之通告將於適當時候依照上市規則規定之方式刊登及寄發予本公司之股東。

承董事會命

黃文顯

主席

香港，2025年3月28日

於本公告日期，本公司之董事如下：

執行董事：

黃文顯博士
黃英敏先生
莫健興先生
黃燕威博士

非執行董事：

黃乾利博士
黃英傑先生

獨立非執行董事：

凌潔心女士
羅廣信先生
高少豐博士